PROJETO DE LEI N? 6.364/2022

PARECER NgG^ 12022

O Poder Executivo solicita autorização para abrir um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 747.707,08 (setecentos e quarenta e sete mil 
setecentos e sete reais e oito centavos) no Orçamento da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, para aquisição de itens para o Projeto Robótica Educacional, 
que será implantado na Rede Municipal de Ensino e ofertado aos alunos 
matriculados no 5o ano.

Serão utilizados, para dar cobertura ao Crédito, recursos provenientes do